АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛIШСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2023 Н 3685—па

О внесении изменений в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 19.07.2022

1680-па <Юб утверждении
Положения о системе оплаты труда
работников муниципального
казенного учреждения
«Муниципальный центр цифровой
трансформации администрации города
Южно-Сахалинска»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
19.07.2022 IЧЪ 1680-па Юб утверждении Положения о системе оплаты труда
работников муниципального казенного учреждения <Муниципальный центр
цифровой трансформации администрации города Южно-Сахалинска» (далее -

постановление) изменение, заменив в пункте 4 слова «управляющего делами»
словами «курирующего вице-мэра».

2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников
мунипипального казенного учреждения «Муниципальный центр цифровой
трансформации администрации города Южно-Сахалинска», утвержденное
постановлением следующие изменения:

2.1. По тексту Положения слова «управляющий делами» заменить
словами «курирующий вице-мэр» в соответствующих падежах.

2.2. В разделе 1 пункт 1.9 исключить.
2.3. Пункты 2-12 Таблицы 1 пункта 3.3 раздела З «должностные оклады

руководителей и работников» считать пунктами 3-13 соответственно.

2

2.4. Таблицу 1 пункта 3.3 раздела З «должностные оклады
руководителей и работников» дополнить пунктом 2 следуюшего содержания:

М2 п/п Наименование должности должностной оклад

2 Заместитель директора 11803

2.5. Таблицу 2 «Размеры ежемесячного поощрения работников
учреждению подраздела 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

Наименование должности Количество
должностных окладов

директор

_________________ ____-

5

Заместитель директора -__________

______-

- 5

Начальник управления
-______

____

5

Заместитель начальника управления 4,5
Эксперт

____ _________ _________

Начальник отдела 4

Заместитель начальника отдела

_______ ___-

3,5

Инженер-программист З
Инженер-электроник 2 категории
Инженер-электроник З категории
Инженер-электроник 1 категории
Инспектор по основной деятепьности
Старший инспектор

2.6. Таблицу З «Размеры ежемесячной надбавки за
сложность,нагiряженность и высокие достижения в труде» пункта 5.3.7
подраздела 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

Наименование должности Размер надбавки в % Разница между базовым
и максимальным

размером надбавки

Базовый Максимальны
и

директор 100 250 150
Заместитель директора
Начальник управления
Заместитель начальника
управления
Начальник отдела

З

2.7. В наименовании раздела 7 слова «и выплаты за счет экономии
фонда оплаты трудю> исключить.

2.8. Пункт 7.1 раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Штатное расписание Учреждения формируется, исходя из

утвержденной численности. Изменение штатного расписания в текущем году
формируется в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий
финансовый год, предусмотренных Учреждению. Штатное расписание
утверждается директором Учреждения по согласованию с курирующим
вице-мэром и включает в себя все должности работников Учреждения.».

2.9. В разделе 7 пункты 7.2-7.9 исключить.
2.10. Приложение Х2 З к Положению исключить.
3. Пункты 2.2, 2.7, 2.9, 2.10 настоящего постановления распространяют

свое действие на правоотношения, возникшие с 08 ноября 2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
С ахал и нска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска
(Кожухов В.А.).

Заместитель начальника
отдела
Инженер-программист
Инженер-электроник 2
категории
инженер-электроник З
категории
Инженер-электроник 1
категории
Инспектор по
деятельности
Старший инспектор
Эксперт

основной

Мэр города С.А.Надсадин